
Vitória (ES), sexta-feira, 14 de Janeiro de 2022.

DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

LICITAÇÕES

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), sexta-feira, 14 de Janeiro de 2022 Edição N25.655

Governadoria do Estado

Secretaria da Casa Militar  - SCM -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Edital nº 002/2022

Órgão: Secretaria da Casa Militar
Processo nº:  2022-M0V0K
Objeto: Contratação de serviço de seguro total veicular 
frota casa militar, conforme condições constantes no 
anexo I de nosso Edital 002/2022.
Valor total mensal: R$ 37.324,52
Acolhimento de propostas: 17/01/2022 às 15:00h, 
até às 14h do dia 27/01/2022.
Abertura de propostas: 27/01/2022 às 14:30h.
Abertura da sessão pública: 27/01/2022 às 15:00h.
O certame será realizado por meio do sistema SIGA 
estando o edital disponível no endereço www.compras.
es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.es.gov.
br/cadastro-de-fornecedores.
Contato: compras@casamilitar.es.gov.br - (27) 3636 1354

Vitória, 13 de janeiro de 2022
Flávio Almeida de Souza

Pregoeiro - SCM
Protocolo 783288

Secretaria de Estado da Fazenda  - SEFAZ -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 018/2021
Órgão: Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ /ES.
Processo: 2021-2K6NF
Objeto: Aquisição de Solução de Armazenamento de 
Backup em Disco.
LOTE 01
Empresa Vencedora: DECISION SERVIÇOS DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.
CNPJ: 03.535.902/0001-10
Valor Global do Lote 01: R$2.649.500,77 (dois 
milhões, seiscentos e quarenta e nove mil e quinhentos 
reais e setenta e sete centavos).
O referido certame foi devidamente homologado pela 
Autoridade Competente em 12/01/2022.
Contato: licitacao@sefaz.es.gov.br
Telefone: (27)3347-5120

Jéssika Gonçalves Oliveira
Pregoeira CPL/SEFAZ

Protocolo 783229

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO/RESUMO DO 
CONTRATO Nº 001/2022

A SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO, em atendimento ao que 
determina o art. 26, caput, c/c art. 61, parágrafo 
único, da Lei Federal nº 8.666/93, e tendo em vista 
o que consta do Processo 2021-HKT6Z, torna público 
que ratificou a inexigibilidade de licitação, com base 
no art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e na Portaria nº 013-R, de 15 de agosto 
de 2017, e alterações posteriores, para o credencia-
mento e contratação do BANCO COOPERATIVO 
SICOOB S.A.
Objeto: Prestação de serviços de arrecadação 
das receitas do Estado do Espírito Santo e demais 
órgãos e entidades da Administração Direta e 
Indireta, pela CONTRATADA, por meio de todas as 
suas agências e rede credenciada, existentes e que 
venham a ser criadas, dos tributos estaduais, dívida 
ativa, multas, taxas públicas e outros créditos não 
tributários, utilizando-se para esse fim o Documento 
Único de Arrecadação - DUA ou outro documento de 
arrecadação que venha ser utilizado, de competência 
do Estado do Espírito Santo.
Prazo: O prazo de vigência do presente contrato terá 
início no 14/01/2022, e terá duração de 60 (sessenta) 
meses.
Valor do Contrato: Pela prestação de serviço de 
arrecadação o CONTRATADO receberá a importância 
de R$0,75 (setenta e cinco centavos) por meio do 
Canal de Atendimento Eletrônico: autoatendimento, 
internet home office banking mobile, e R$1,15 (um real 
e quinze centavos) por meio do canal de atendimento: 
guichês de caixa da instituição credenciada e corres-
pondente bancário, de acordo com a determinação da 
Portaria 013-R/2017 e suas alterações posteriores, ou 
outro valor a ser definido por meio de Portaria editada 
pela Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ..
Dotação Orçamentária: 
Atividade 04.123.0050.2151; Elemento de Despesa 
3.3.90.39.00, Fonte 0159 (FUNSEFAZ), do orçamento 
da SEFAZ.

MARCELO ALTOÉ
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 783401

Banco do Estado do Espírito Santo S/A  - BANESTES -

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022.
Processo n.º 12589-0.

OBJETIVO: Alienação do imóvel-  Apartamento nº 
905, Torre “A”, do Ed. Port Soleil Residence, localizado 
na Rua Nilza Tereza Hoffman Pádua, nº 82, Centro, 
Guarapari, ES, RGI nº 68.101.
Bem imóvel alienado para Érica Pereira de Jesus, 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 13 de Janeiro de 2022 às 22:18:29 Código de Autenticação: 2a9e40b8


